Prefeitura Municipal de Terra de Areia. 
Contratado: Cristiano Pereira de Ávila ME 
Objeto: Contratação de empresa especializada para monitoramento e 
manutenção de alarmes dos prédios públicos e escolas municipais do 
município de Terra de Areia/RS. 
Valor: R$ 3.160,00 (três mil cento e sessenta reais). 
Vigência: 24/06/2022 
Data de assinatura: 24/06/2021. 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:F78EE8FD 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2021

[...]

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Jaisson Silva De 
Andrade. Objeto: Compra de 06 baterias 45A para uso nas câmaras 
frias para armazenamento das vacinas. Valor: R$ 1.704,00 (Hum mil, 
setecentos e quatro reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:93441C80 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 201/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Itapeva 
Comercial Agrícola LTDA. Objeto: Aquisição de peças para 
manutenção do implemento agrícola rotativa da secretaria de 
agricultura e meio ambiente. Valor: R$ 2.328,00 (Dois mil, trezentos 
e vinte e oito reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:3EAC7017 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 202/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Anage 
Hoffmann ME. Objeto: Aquisição de peças e serviço de mão de obra 
para manutenção da retroescavadeira case da secretaria de agricultura 
e meio ambiente. Valor: R$ 6.570,00 (Seis mil, quinhentos e setenta 
reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:83196021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93.

[...]

Objeto: Contratação serviço de mão de obra com 

fornecimento de material, para a confecção de rede de proteção para a 
quadra de esportes da escola municipal Marechal Mascarenhas de 
Morais em seu ginásio de esportes Laion Machado de Espindola. 
Valor: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:EE2153E0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS

[...]

CPF Nº 378.426.760-20. 
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 039/2019 pelo 
período de 12 (doze) meses, a contar da data de 10 de julho de 2021, 
tendo validade até a data de 09 de julho de 2022. Fica reajustado o 
valor do objeto do Contrato para R$ 1.276,47 (um mil, duzentos e 
setenta e seis reais e quarenta e sete centavos) mensais. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação Art. 24 X nº 029/2019. 

Travesseiro, 09 de julho de 2021. 

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal  

Publicado por:
Cristiano Both

Código Identificador:C505A443

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E